¹⁹⁴ . “Unde non oportet esse potentia una, quae recipiat omnes actus; sicut est unus actus influens omnes actus participatos”. *Suma teológica*, I, q. 75, art. 5.

¹⁹⁵ . “In omnibus potentiis quae moventur a suis objectis, objecta sunt naturaliter priori actibus illarum potentialiarum: sicut motor naturaliter prius est quam moveri ipsius mobilis. Talis enim potentia est voluntas: appetibile enim movet appetitum. Objectum ipsius voluntatis est prius naturaliter quam actus ejus ... Non potest ergo actus voluntatis primum volitum esse ». o *Sum. Gent.*, § 2079.

Procediendo más allá, Tomás explica insistentemente que las potencias ‘se especifican’ por sus objetos, lo que quiere decir que el hombre dispone de la vista porque hay colores que ver y que dispone del oído porque hay sonidos que oír. En consecuencia, el orden de las potencias del hombre sigue el orden de los objetos que esas potencias conocen¹⁹⁶. Al de Aquino no le agrada la palabra potencia, y suele usar la de virtud, que en Latín significa fuerza o capacidad para hacer algo. Pues potencia se refiere ante todo a lo que aún no es, aunque puede llegar a ser; pero lo que no es, no existe. La suya es una antropología del acto, pues según él el hombre es acción o acto: “El actuar no es otra cosa sino el ser en acto”¹⁹⁷. En el orden genético de los

¹⁹⁶. En *Sum. Gent.*, § 158, por ejemplo, reitera que “Sed secundum ordinem objectorum est ordo potentiarum”. En *Suma teológica*, I-II, q. 94, art. 2 desarrolla una explicación amplia de este tema: “Quia vero bonum habet rationem finis, malum autem rationem contrarii, inde est quod omnia illa ad quae homo habet naturalem inclinationem, ratio naturaliter apprehendit ut bona, et per consequens ut opere prosequenda, et contraria eorum ut mala et vitanda. Secundum igitur ordinem inclinationum naturalium, est ordo praeceptorum legis naturae. Inest enim prima inclinatio hominis ad bonum secundum naturam in qua comunicat cum omnibus substantiis: prout scilicet quaelibet substantia appetit conservationem sui esse secundum suam naturam. Et secundum hanc inclinationem, pertinet ad legem naturalem ea quae per vitam hominis conservatur, et contrarium impeditur. Secundo inest homini inclinatio ad aliqua magis specialia, secundum naturam in qua comunicat cum ceteris animalibus. Et secundum hoc, dicuntur ea esse de lege naturali “quae natura omnia animalia docuit”, ut est coniunctio maris et foeminae, et educatio liberorum, et similia. Tertio modo inest homini inclinatio ad bonum secundum naturam rationis, quae est sibi propria: sicut homo habet naturalem inclinationem ad hoc quod veritatem cognoscat de Deo, et ad hoc quod in societate vivat. Et secundum hoc, ad legem naturalem pertinent ea quae ad huiusmodi inclinationem spectant: utpote quod homo ignoratiam vitet, quod alios non offendat cum quibus debet conversari, et cetera huiusmodi quae ad hoc spectant”.